Anno iijitnr 1600, Fra t re Francisco Colunibano com-
missnrio cclcbratum est capitulum gcncralc ajuid Fcrrariam, 
ad quod niissi fuerunt ex provincia nostra Patrcs Michael dc 
Strigonio, tunc custos custodiao Ujlak ut Commissarim Vica-
rii antofati ad ipsum capitulum proticisci nequcuntis, ac Bo-
naventura dc Kaproncza discrctus clcctus, et sic convcnienti-
bus pátribus clcctoribus ex tota familia cismontana, clcctus 
fuit rursus in Vicarium Gencralcm Pater Franciscus /.< no 
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praedictus, cx quo quidem capitulo sunt emissao conslituliones 
per meuioratos patres quasi in triplici dataria, quarnm paucac 
iactae fucrunt solum ad nostrum Hungáriáé provinciáin, per 
quas ctiain Páter Generális immediate praeseriptus emu defi-
nitoribus, consideratis considerandis, aleviarunt aliquantulum 
nostrum provinciám, ac ritum eius quoad aliqua Et sunt 
haec : 

|80 Ordincita Copitidi Generális in Ferrarid celebrati 
quoad Ilungaros. 

Anno Domini 1509. die 8 a mensis Iunii in capitulo ge-
neráli celebrato in Alma Civitate Ferraricnsi in loco S. Spiri-
tus, quoad Provinciám Hungáriáé ordinatum est per Reveren-
dum Patrem Zenum de Mediolano, Vicarium Generalem 
cismontanae faniiliae, una cum V. P. Definitoribus: Electio 
vicarii fiat iuxta declarata R. P. Hieronymi de Tomielo in 
capitulo Mantuae celebrato, quod in electione sint X custo-
des, X disereti, X visitatores, vicarius cum disereto totius 
provinciáé; tamen fratres non teneantur ad hoc, ut X quar-
diani viciniores in loco capituli intersint electioni, sed potius 
illi, qui videbuntur aptiores, ubicunque fuerint quardiani; et 
alii 8 eligantur ab ipsis, 42 de existentibus in capitulo qui vi-
debuntur aptiores, ita quod sint 50 voces. Item definition est, 
quod ad electionem disereti mittendi ad capitulum provinciáié, 
quod in una quaque custodia eligant fratres unum discretion 
secundum antiquum modum eorum, et quicunque liabuerit 
plures voces, sive vota, ille sit discretus illius custodiae, dato, 
quod non excedcret medietatcm votorum fratrum sivc vocum; 
nec eligantur amplius illo modo, sicut hoc paeterito anno elige-
batur, propter evitationem discursus, et secularium admiratio-
nem et scandalum. |SI Item sancitum est, quod definition capi-
tuli generális Mantuae servetur firmiter in perpetuum pro bo-
no pacifico statu, quod nullus commissarius sive visitator 
etiam cum plenitudine potestatis veniens possit facere aliquas 
constitutiones, ordinationes, vel immutationes sine consensu 
raaioris partis capituli provinciális, nec etiam deponat quar-
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dianos sine consilio aliqtiornm patruin, saltfin duorum illius 
custodiac, non tamen in eodcin loco; et si quis eorum con-
trariuin attentaverit, illico sit irritum ct inanc, ncc fratres 
quoad lioc tcncantur cidem obedire. In quorum omnium ro-
bur ct finniorcm stabilitatem manu propria subseripsit, sigillo-
que maiori familiae signari fecit Fráter Franciseus, manu 
propria. 

Aliae Constitutiones Generates ehisdem capituti, ad quas 
tamen praefatus Páter Generális noluit provinciám nostram 
obiigari, quousque venirct ad candem, et similiter ad alias sub-
sequentes in nomine Domini Amen. 

Cum iuxta sentcntiam capituli exigit dc censibus in 6. 
ex perversorum audacia non debeant praclati esse sola deli-
ctorum prohibitione contcnti, sed etiam delinquentibus poe-
nam apponerc : ideo, quamvis antiquorum patrum constilutio-
nibus sit provisum et prohibitum, ne fratres secularibus 
personis et negotiis ita se immisceant, quod indc regulari 
observantiac |S2 et praefectioni nostrae dctrimentum fiat, ta-
men invalescentc plurimorum fratrum in diversis provinciis 
ambitione, insolentia et protervia in tantuni, ut secularium 
principuni, dominorum et aliorum magnatum auctoritate et 
brachio suas tentcnt ambitiosas aifectiones prosequi, cum gra-
vi sanctimoniae et religiositatis nostrae denigratione, ac pene 
totali disciplinac exstirpatione: ad praccavcndum ultimae ru-
inae, quae iam cx multiplicatis inconvcnientibu3 videtur pro-
xima, pro reformatione et repressione temerariae pracsunip-
tionis istiusmodi ordinat et disponit praesens capitulum gene-
rale, quod in loco S. Spiritus apud Ferrariam celebratur Anno 
Domini 1509- Primo : quod nullus fratcr sive praelatus, sub-
ditus, in cisinontana família, audeat aut pracsumat secrete vel 
publice, directe vel indirccto, verbo aut scripto, nutu aut 
siguo, per sc vel per alium, quoquomodo deliberate procuraro 
vel perattentare, quod favoi-e, intercessionc, aut requisitione 
6ecularium principuni, dominorum, nobilium, niagnatorum, 
sive aliarum quarumcunquo pcrsonarum, ab ordine et obser 
vantia nostra extranearum, aliquid fiat, disponatur, aut innove-
tur circa regimen, scu curam provlnciarum, locorum ct fratrum 
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niiorumcunque familiae nostrac, sive qui ad institutioncni 
quardianorum, deputationem confcssorum, aut alterius officii 
promotionem alicuius fratris, vel aliquorum fratrum colloca-
tioncm |S3 aut dclinqucntium impocnitcntium punitionem, vel 
aliquorum fratrum cxpidsionem, amotioncm, aut oxiliuni, aut 
alitor quocunque, unde possit dissensio aut scandalum oriri, 
aut pax ct unió provinciarum et fratrum dissolui, et praelato-
rum officium quovis modo turbari, aut impediri, sub poena 
anathematis, maledictionis, et cxcomnmnicationis latae sen-
tentiae et praevaricationis actuum legitimorum ipso facto in-
currenda, quae a toto praesenti capitulo infligitur contrafa-
cientibus; et qui legitime fuerit convictus, contraveniens poe-
na earceris puniatur. Item sub iisdem poenis firmiter mandatur, 
nc aliqnis fráter cum huiusmodi secularibus